2
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 от 13.07.2015                                                                                                   № 316
ст-ца Старощербиновская
О подготовке и проведении на территории муниципального образования
Щербиновский район Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и в целях организации мероприятий по подготовке и проведению на территории Краснодарского края             с 1 июля по 15 августа 2016 года Всероссийской сельскохозяйственной переписи п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования Щербиновский район и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования Щербиновский район (приложение № 2).

3. Отраслевым (функциональным) органам администрации  муниципального образования Щербиновский район оказать содействие отделу государственной статистики в городе Ейске (станица Старощербиновская), осуществляющему организационное и методологическое руководство работами по подготовке и проведению переписи.
4. Рекомендовать главам сельских поселений Щербиновского района:

1) образовать рабочие группы по подготовке и проведению переписи на территориях сельских поселений Щербиновского района;

2) провести по состоянию на 1 июля 2015 года актуализацию записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах;

3) оказывать содействие отделу государственной статистики в городе Ейске (станица Старощербиновская) в информационно-разъяснительной работе, направленной на освещение целей и задач переписи;
5. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления  администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Щербиновский район, начальника отдела по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район  В.И. Климова.
8. Постановление вступает в силу  на следующий день после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                   С.Ю. Цирульник

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

         от 13.07.2015 № 316______

СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории муниципального образования Щербиновский район

	Климов

Владимир Иванович
	-
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник отдела по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Волошина

Наталья Александровна
	-
	главный специалист-эксперт отдела государственной статистики в городе Ейске (станица Старощербиновская); заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Багрянцева

Елена Вячеславовна
	-
	специалист-эксперт отдела государственной статистики в городе Ейске (станица Старощербиновская), ответственный секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Бутко

Зинаида Николаевна
	-
	глава Шабельского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Желтушко

Вадим Николаевич
	-
	глава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Зиновкина

Наталья Михайловна
	-
	ведущий специалист отдела по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Изюмская

Валентина Николаевна
	-
	руководитель Государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Щербиновского района» (по согласованию);

	Кимлач

Татьяна Валентиновна
	-
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Кудряшов

Иван Евгеньевич
	-
	председатель Совета  некоммерческого партнерства «Щербиновская фермерская АККОР» (по согласованию);

	Найденко

Михаил Геннадьевич
	-
	глава Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Недорез

Татьяна Николаевна
	-
	глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Подолянко

Владимир Григорьевич
	-
	глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Попова

Ольга Григорьевна
	-
	начальник государственного бюджетного учреждения (ветуправление Щербиновского  района) (по согласованию);

	Сиротенко

Николай Григорьевич
	-
	глава Николаевского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Ченокалов

Дмитрий Александрович
	-
	глава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Чумаченко

Ольга Валерьевна

	-
	начальник Щербиновского отдела Управления  Россреестра по Краснодарскому краю(по согласованию);

	Шульга

Сергей Андреевич
	-
	глава Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Яблонский

Виктор Юльевич
	-
	заместитель начальника отдела - начальник полиции ОМВД по Щербиновскому району (по согласованию).

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район, начальник

отдела по вопросами агропромышленного

комплекса администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                                                        В.И. Климов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

муниципального образования

Щербиновский район

        от 13.07.2015 № 316_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

 на территории муниципального образования Щербиновский район

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи  2016 года на территории  муниципального образования Щербиновский район (далее – Комиссия) образована для оказания содействия в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования Щербиновский район.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента и Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края и Положением  «О комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования Щербиновский район».

3. Основной задачей Комиссии является оказание содействия в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования Щербиновский район (далее ( перепись).

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач работает по плану, составленному в соответствии с Календарным планом мероприятий по подготовке, проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи, обработке ее материалов, утвержденному федеральным органом исполнительной власти, ответственным за проведение переписи.

5. Комиссия имеет право приглашать на свои заседания руководителей и должностных лиц отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Щербиновский район, представителей общественных объединений, средств массовой информации.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район.

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов.

8. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом, утверждаемым председателем Комиссии. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.

Решения, принимаемые Комиссией,  носят рекомендательный характер.

По вопросам, требующим решения главы муниципального образования Щербиновский район, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район, начальник

отдела по вопросам агропромышленного

комплекса администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                                                             В.И. Климов